cumplimiento de los requisitos y obligaciones contractuales derivadas del Contrato N° 0017-2025-CC-LIMA
3/RACIONES(Expediente N°010691-2025-MIDIS/WM-TRANSF) suscrito entre el Comité de Compra LIMA 3 y
el Proveedor CONSORCIO  ISCA por el importe de S/. 3,134,510.88(TRES MILLONES  CIENTO TREINTA Y
CUATRO MIL QUINIENTOS DIEZ CON 88/100 SOLES) y sus adendas de corresponder; con la finalidad de
proveer el servicio alimentario en la modalidad RACIONES a favor de los usuarios del PNAECWM.

Que, en tal sentido corresponde efectuar la transferencia de recursos por el monto de S/ 81,684.25
(OCHENTA Y UNO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 25/100 SOLES), que comprende: S/
81,662.09 (OCHENTA Y UNO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS CON 09/100 SOLES) correspondiente al
pago de la Entrega N° 34 y S/ 22.16 (VEINTIDOS CON 16/100 SOLES) por el concepto de gastos bancarios
que deberá asumir el PNAECWM, con la finalidad de garantizar que dicha transferencia de los recursos sea
por el monto equivalente a las valorizaciones derivadas de las prestaciones recibidas, conforme se detalla en

[...]

Con el visado de la Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencia de Recursos, Coordinación de
Contabilidad y de la Unidad de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la transferencia financiera al Comité de Compra LIMA 3, por el monto neto de S/
81,662.09 (OCHENTA Y UNO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS CON 09/100 SOLES), para el pago de la
Entrega N° 34, derivada del Contrato N° 0017-2025-CC-LIMA 3/RACIONES(Expediente N° 010691-2025-
MIDIS/WM-TRANSF), suscrito con el proveedor CONSORCIO  ISCA; asimismo, con la finalidad de garantizar
que la transferencia de los recursos sea en los montos necesarios para coberturar la prestación del servicio

[...]

alimentario, es necesario que el Programa Nacional de Alimentación Escolar Comunitaria Wasi Mikuna asuma
los gastos bancarios que originen las transferencias de fondos, a favor del Comité de Compra  LIMA 3, por el
monto de S/ 22.16 (VEINTIDOS CON 16/100 SOLES); por lo que el monto total a transferir asciende a S/
81,684.25 (OCHENTA Y UNO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 25/100 SOLES), conforme al
detalle indicado en el Anexo A que forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2.- Disponer que la Coordinación de Tesorería realice las acciones administrativas necesarias para
el registro del giro de los recursos autorizados en la presente Resolución.